
 

 

 
 

ÚZEMNÍ PLÁN 

ČERNÁ VODA 
ZMĚNA Č. 1 

 

I.                                                                                                                                                           
ZMĚNA Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ VODA                                                                                      

I.A TEXTOVÁ ČÁST                                                                                                                                                   
I.B GRAFICKÁ ČÁST 

II.                                                                                                                                                   
ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ VODA                                                    

II.A TEXTOVÁ ČÁST                                                                                                                                                 
II.B GRAFICKÁ ČÁST                                                                                                                

 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, S.R.O.                                                                                                                                   ČERVEN 2020 



ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE A PODKLADY, ÚTP, PROJEKTOVÁ A PORADENSKÁ ČINNOST, EKOLOGIE, GIS 

 

NÁZEV ZAKÁZKY:  ÚZEMNÍ PLÁN ČERNÁ VODA 

                    ZMĚNA Č. 1 

        

OBJEDNATEL:        OBEC ČERNÁ VODA 

KRAJ:                            OLOMOUCKÝ           

 

ZPRACOVATELÉ: 

 

URBANISTICKÁ KONCEPCE:      ING. ARCH. HELENA SALVETOVÁ 

VYHODNOCENÍ DOPADŮ 

NA ZPF A PUPFL:            MARCELA VOZÁRIKOVÁ    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:   ING. ARCH. HELENA SALVETOVÁ  ……………………………………………………….… 

TELEFON:         596939530                                                                                                                  

E-MAIL:         h.salvetova@uso.cz 

    

ZAKÁZKOVÉ ČÍSLO: U – 585                                      

DATUM: ČERVEN 2020 

 ZPRACOVALO: URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s. r. o.        

                     SPARTAKOVCŮ 3,  OSTRAVA-PORUBA, PSČ 708 00             

………………………………………………………………..                                                                                       



  
 

 

 

 

 

Obsah elaborátu 

 
I.     Změna č. 1 Územního plánu Černá Voda   
I.A  Textová část 
I.B  Grafická část  

  1. Výkres základního členění území             1 : 5000 
  2. Hlavní výkres                    1 : 5000 
  3. Výkres koncepce dopravní infrastruktury         1 : 5000 
  4. Výkres koncepce technické infrastruktury         1 : 5000 
 

II.     Odůvodnění Změny č. 1 Územního plánu Černá Voda 
II.A  Textová část 
II.B  Grafická část   
     6. Koordinační výkres                1 : 5000 
     8. Výkres předpokládaných záborů půdního fondu       1 : 5000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. 

 ZMĚNA Č. 1                                                                                                                                

ÚZEMNÍHO PLÁNU ČERNÁ VODA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.A 

TEXTOVÁ ČÁST  

 

 

 

 

 

 

 

 

                           
       

           
 
 
 
 
 
 
 
 



 1 
 

Změnou č. 1                                                                                                                                                   
se Textová část I.A Územního plánu Černá Voda,                                                                             

vydaného Zastupitelstvem obce Černá Voda Opatřením obecné povahy                                               
s účinností od 12. 3. 2019 

mění takto: 
 
 
A.  VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ  

Text této kapitoly se mění takto: 

Bod č. 2. se nahrazuje novým zněním: 
2. Zastavěné území je vymezeno k 1. 2. 2020. 
 
 

B. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO  HODNOT  

Text této kapitoly se mění takto: 

Bod č. 3.1. se nahrazuje novým zněním: 
3.1. V souladu s Politikou územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizací č. 1, 2 a 3, přednostně 

sledovat: 
a) rozvoj rekreace a lázeňství  
b) lepší a udržitelné využívání přírodních podmínek pro rozvoj území (např. rozvoj eko-

logického zemědělství a dřevozpracujícího průmyslu)  
c) zlepšení dopravní dostupnosti území 
d) snížení povodňových rizik.  

Doplňuje se bod č. 4.3. tohoto znění: 
4.3. Zařazení území obce Černá Voda do kulturní krajinné oblasti Žulovsko (KKO10), 

pro kterou jsou stanoveny následující zásady: 
- Je nepřípustné provádět výrazné změny druhu pozemku (vyšší procento zornění, 

velkoplošné kácení porostů, změny v rozsahu vodních ploch a vodních toků, v jejichž 
důsledku dojde ke snížení hodnoty krajinného rázu, resp. změně prostorové kulisy). 

- Respektovat prostorové uspořádání krajiny a sídel, zachovat stávající panoramatické 
pohledy, respektovat charakter a měřítko zástavby; nesmí být zásadním způsobem 
narušen historický půdorys sídel (prováděním velkoplošných přestaveb a demolic).  

- Je nepřípustné:  
- umísťovat stavby a zařízení obnovitelných zdrojů energie uplatňujících se 

v krajině (větrné turbíny, větrné parky, elektrárny, sluneční parkové elektrárny na 
samostatných stavebních konstrukcích)  

- výškové stavby jako věže a stožáry pro GSM radiotelefonní sítě, základnové sta-
nice (BTS), antény, vysílače, přijímače a zařízení související s mobilními sítěmi, 
které mohou narušit kulturní hodnotu a harmonický ráz krajiny.  

- Umísťování nadzemních staveb elektroenergetiky, staveb vodní energetiky, teplá-
renství, plynárenství je podmíněno souhlasem orgánu ochrany přírody a orgánu 
památkové péče v souladu s legislativou platnou ke dni vydání rozhodnutí.  

- Umísťování významných dopravních staveb je přípustné za předpokladu zachování 
krajinotvorné památkové hodnoty území, tj. za předpokladu akceptace uplatnění 



 2 
 

kulturních památek v krajině, zachování otevřených pohledů a průhledů, respekto-
vání dochovaných dominant a prostředí kulturních památek a při minimalizaci zása-
hů do krajinného rázu. Podmínkou je provedení následných opatření eliminujících 
negativní dopad dopravní stavby a napomáhajících jejímu vhodnému zapojení 
do krajiny (kompenzace).   

 

 
C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCH 

S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, ZASTAVITELNÝCH PLOCH,  PLOCH PŘESTAVBY                          
A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

C.1. Celková urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch                                   
s rozdílným způsobem využití  

Text této kapitoly se mění takto: 
Bod č. 12. se nahrazuje novým zněním: 
12. Stávající plochy smíšené obytné – venkovské SV jsou stabilizované, zůstávají územně be-

ze změny. Zastavitelné plochy jsou vymezeny v lokalitách Na Roklinách (plocha Z1), 
Pod Strážným vrchem (plochy Z2 a Z4), Pod Špicí (plochy Z11, Z12 a Z13), Za Kostelem 
(plochy Z17A a Z17B), Nad Rybníkem (plocha Z21), K Podhradí (plochy Z22, Z23, Z24,  
Z27, Z28 a Z29), K Hradisku (plochy Z32, Z34 a Z35), Nové Podhradí (plochy Z41, Z42, Z43, 
Z44 a Z48), Staré Podhradí (plochy Z52, Z56, Z57 a Z58) a Pod Hradiskem (plochy Z1/1 
a Z1/2). 

 

C.2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby  

Text této kapitoly se mění takto: 

V bodě č. 1. se z tabulky s výčtem zastavitelných ploch vypouští plocha č. Z3. 

Doplňují se nové zastavitelné plochy: 

Plocha 
č. 

Název Typ plochy s rozdílným                         
způsobem využití 

Koeficient 
zastavění  
pozemku 

Výměra  
v ha 

Podmínky                            
pro využití plochy 

Z1/1 Pod Hradiskem I. plochy smíšené obytné       
– venkovské SV 

0,30 0,36  

Z1/2 Pod Hradiskem II. plochy smíšené obytné       
– venkovské SV 

0,30 0,19  

 

C.3. Systém sídelní zeleně 

Text této kapitoly se nemění. 

 

 

 
 



 3 
 

D.  KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ, 
VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU INFRASTRUKTURU, VČETNĚ 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ  

D.1. Dopravní infrastruktura 

D.1.1. Doprava silniční 

Text této kapitoly se mění takto: 

Do tabulky s výčtem navržených účelových komunikací v bodě č. 3.2. se doplňuje nová navr-
žená účelová komunikace: 

ozn. popis záměru pozn. 

ÚK1/1 přístupová komunikace k zastavitelné ploše Z1/1 
navržena ve stabilizované ploše 

veřejných prostranství PV 

 
D.1.2. Doprava pěší a cyklistická 

Text této kapitoly se nemění. 
 
D.1.3. Doprava statická – odstavování a parkování automobilů 

Text této kapitoly se nemění. 
 
D.1.4. Hromadná doprava osob 

Text této kapitoly se nemění. 
 

D.2. Technická infrastruktura 

Text této kapitoly se nemění.  
 
D.2.1. Vodní hospodářství 

Text této kapitoly se nemění.  
 
D.2.2. Energetika, elektronické komunikace 

Text této kapitoly se nemění.  
 
D.2.3. Nakládání s odpady 

Text této kapitoly se nemění. 
 

D.3. Občanské vybavení veřejné infrastruktury 

Text této kapitoly se nemění. 
 

D.4. Veřejná prostranství 

Text této kapitoly se nemění. 

 

 



 4 
 

E.   KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ  VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH 
VYUŽITÍ, ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOSTI KRAJINY, 
PROTIEROZNÍCH OPATŘENÍ, OCHRANY PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ 
LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBNĚ  

E.1. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 
ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití  

Text této kapitoly se nemění.  
 

E.2. Územní systém ekologické stability 

Text této kapitoly se nemění. 
 

E.3. Prostupnost krajiny 

Text této kapitoly se nemění. 
 

E.4. Protierozní opatření 

Text této kapitoly se nemění.  
 

E.5. Ochrana před povodněmi 

Text této kapitoly se nemění.  
 

E.6. Podmínky pro rekreační využívání krajiny 

Text této kapitoly se nemění. 
 

E.7. Vymezení ploch pro dobývání ložisek nerostných surovin  

Text této kapitoly se nemění. 
 
   
 
F.  STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ  

F.1. Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití 

Text této kapitoly se nemění.  
 

F.2. Definice použitých pojmů 

Text této kapitoly se nemění.  
 

F.3. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití  

Text této kapitoly se nemění. 
Tabulky s podmínkami pro jednotlivé plochy s rozdílným způsobem využití se nemění.  



 5 
 

G.  VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, 
STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH                                              
PRO  ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT  

Text této kapitoly se nemění.  

 
 

H. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ 
LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO      

Text této kapitoly se nemění.  

 

 
I.   VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO 

BUDOUCÍHO VYUŽITÍ VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ  

Text této kapitoly se nemění. 
 

 

J. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA 

Text této kapitoly se nemění.  

 

 

K.  ÚDAJE O POČTU LISTŮ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ GRAFICKÉ 
ČÁSTI  

I.A  Textová část Změny č. 1 Územního plánu Černá Voda obsahuje 5 stran. 

I.B  Grafická část Změny č. 1 Územního plánu Černá Voda obsahuje tyto výkresy:  
  1. Výkres základního členění území (2 výřezy + legenda)           
  2. Hlavní výkres (3 výřezy + legenda)                
  3. Výkres koncepce dopravní infrastruktury (1 výřez + legenda)      

4. Výkres koncepce technické infrastruktury (1 výřez + legenda)  
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

I.B 

GRAFICKÁ ČÁST  

 
 


